
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ DI LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Di Linh, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Di Linh 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DI LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Nghị định số 283/2025/NĐ-CP ngày 31 tháng 10 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính 
phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-BCĐTKNQ18 ngày 21 tháng 9 năm 2025 của 
Ban Chỉ đạo về tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW của Chính phủ về sắp xếp đơn vị sự 
nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước, tổ chức bên trong hệ thống chính trị nhà 
nước;

Căn cứ Công văn số 20/CV-BCĐ ngày 17 tháng 10 năm 2025 của Ban Chỉ 
đạo của Chính phủ về sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình 
tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp về việc thành lập đơn vị sự nghiệp công 
lập cung ứng các dịch vụ sự nghiệp đa ngành, đa lĩnh vực ở cấp xã;

Căn cứ Kế hoạch số 17-KH/TU ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Tỉnh ủy 
Lâm Đồng về việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước và đầu mối 
bên trong các cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Văn bản số 5129/UBND-NC ngày 13 tháng 10 năm 2025 của UBND 
tỉnh Lâm Đồng về việc xây dựng Phương án kiện toàn hệ thống tổ chức thực hiện
nhiệm vụ khuyến nông trên địa bàn tỉnh; Phương án số 7177/PA-UBND ngày 14 
tháng 11 năm 2025 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc thành lập Trung tâm Dịch 
vụ tổng hợp thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã;

Thực hiện Kết luận số 89-KL/ĐU ngày 21 tháng 11 năm 2025 của Ban Chấp 
hành Đảng bộ xã Di Linh về thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Di Linh;

Thực hiện Đề án số 141/ĐA-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2025 của UBND 
xã Di Linh về việc thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Di Linh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 332/TTr-
PVHXH ngày 21/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Di Linh trên cơ sở tổ chức 
lại Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã Di Linh và tiếp nhận nhiệm vụ khuyến 
nông.



2

- Địa chỉ trụ sở: số 34 Đào Duy Từ, thôn 14, xã Di Linh, tỉnh Lâm Đồng (trụ 
sở cũ của Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã Di Linh).

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Di Linh là đơn vị sự nghiệp công lập trực 
thuộc Ủy ban nhân dân xã Di Linh, có tư cách pháp nhân, con dấu, tài khoản riêng 
theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Điều khoản chuyển tiếp:
Các nội dung liên quan về chức năng, nhiệm vụ, nhân sự, biên chế thực 

hiện theo Đề án số 141/ĐA-UBND ngày 21/11/2025 của Ủy ban nhân dân xã 
Di Linh về việc thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Di Linh.

Điều 3. Giao Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với các đơn 
vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân xã Di Linh tổ chức thực hiện các nội dung 
sau:

1. Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ, hồ sơ, tài liệu từ các cơ quan, đơn vị có 
liên quan; phối hợp với Phòng Kinh tế tiếp nhận tài sản, cơ sở vật chất, trang thiết 
bị, tài chính để đảm bảo phục vụ hoạt động của Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Di 
Linh được tiếp nối liên tục, không làm gián đoạn.

2. Thực hiện thu hồi con dấu của Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã 
Di Linh, bàn giao cho cơ quan có trách nhiệm quản lý sau khi hoàn tất các thủ tục 
theo quy định.

3. Thực hiện quy trình bổ nhiệm Giám đốc, Phó Giám đốc; đồng thời thực 
hiện bố trí, sắp xếp viên chức quản lý, người làm việc của Trung tâm Dịch vụ tổng 
hợp xã Di Linh theo đúng quy định của pháp luật.

4. Thực hiện trình tự, thủ tục để ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn, cơ cấu tổ chức và các nội dung khác có liên quan đến Trung tâm Dịch 
vụ tổng hợp xã Di Linh theo đúng quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; 

Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Lâm Đồng;
- Sở Nội vụ tỉnh Lâm Đồng;
- Sở VH, TT và DL tỉnh Lâm Đồng;
- Sở Khoa học và CN tỉnh Lâm Đồng;
- Sở NN và MT tỉnh Lâm Đồng;
- Công an tỉnh Lâm Đồng; 
- TT Đảng ủy; TT HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND;
- Kho bạc Nhà nước khu vực XVI;
- Bảo hiểm xã hội khu vực XXV;
- Như Điều 5;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Trần Nhật Thi


		2025-11-21T16:22:11+0700


		2025-11-21T16:37:43+0700


		2025-11-21T17:36:42+0700


		2025-11-21T18:02:25+0700


		2025-11-21T18:02:25+0700


		2025-11-21T18:02:25+0700


		2025-11-21T18:02:25+0700




